PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
Estado de Minas Gerais

TERMO DE REFERENCIA

Registro de prego para aquisicdo de produtos para lavagem dos veiculos desta
Prefeitura.

UNIDADE
ITEM DESCRICAO DE QUANTIDADE
MEDIDA
Detergente limpa ba, utilizado na limpeza Litros 14.000
01 de baus de aluminio, rodas, chassis de
autos e caminhdes, onibus, etc. Diluigao: 1
litro para 20 litros de agua.
02 | Desengraxante liquido, usado paralimpeza Litros 9.000
de motores, chassis, rodas e remocgdo de
graxas.
Diluicdo: 1 litro para 20 litros de agua.
03 | Shampoo automotivo, usado para lavagem Litros 14.000
automatica ou manual sem atacar a pintura
de autos.
Diluicdo: 1,5 litro para 100 litros de agua.

Observacao:

1 - O Registro de Precos devera ser firmado sobre o menor prego unitdrio.

2 - O licitante é responsavel pela fidelidade e legitimidade das informacgdes
prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase desta licitacdo. A
falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informacgdes nele
contidas implicard na imediata desclassificacdo ou inabilitagdo do licitante, ou a
rescisao da Ata de registro de Precos, sem prejuizo das san¢des administrativas,
civis e penais cabiveis.

Prazo e Local de entrega: os servicos solicitados deverao ser comecados nos
respectivos locais indicados pelo secretario de obras. Apds a solicitagdo, o licitante
tera o prazo de 05 (cinco) dias uteis para efetivar a entrega.

Prazo de Pagamento: Até 30 (trinta) dias apds a realizacdo dos servigos, mediante
a apresentacao da Nota Fiscal devidamente aprovada pelo setor requisitante,
acompanhada de comprovantes de regularidade perante o INSS e FGTS.

Das Amostras: A empresa adjudicataria tera o prazo de 05 (cinco) dias Uteis apds a
sessao do Processo Licitatorio para apresentacao de amostra dos itens supracitados

para aprovacao do setor requisitante.

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Ficha 00048

Orgio: 02 Prefeitura Municipal

Unidade: 02.02 GABINETE DO PREFEITO

Sub-Unidade: 02.02.10 SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO

Funcional Programatica:04.122.0020.2014 MANUTENGAO ATIVIDADES GAB DO PREFEITO
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo



Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

URBAN

Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:
Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:
Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

TRANSPORTE

Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:
Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:
Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:
Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
Estado de Minas Gerais

1.500.000.0000

00264

02

02.04

02.04.10
15.452.0325.2108

3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00349

02

02.04

02.04.10
26.782.0534.2192
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00381

02

02.04

02.04.20
17.512.0449.2165
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00444

02

02.05

02.05.10
12.361.0239.2244

3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00458

02

02.05

02.05.10
12.363.0598.2036
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00465

02

02.05

02.05.10
12.364.0598.2035
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00652

02

02.07

02.07.20
10.301.0433.2574
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

Recursos nio vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVICOS PUB
DIRETORIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LIMPEZA

Material de Consumo
Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVICOS PUB
DIRETORIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESTRADAS VICI
Material de Consumo

Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVICOS PUB
DIRETORIA DE AGUA E ESGOTO

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ESGOTO
Material de Consumo

Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
ASSESSORIA TECNICA DE POLITICAS EDUCACI
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO

Material de Consumo
Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ASSESSORIA TECNICA DE POLITICAS EDUCACI
PROG. APOIO AOS ESTUDANTES TECNICOS
Material de Consumo

Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
ASSESSORIA TECNICA DE POLITICAS EDUCACI
PROGRAMA DE APOIO A ESTUDANTES UNIVERSI
Material de Consumo

Recursos nio vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO ATIVIDADES ATENCAO BASICA
Material de Consumo

Recursos nao vinculados de Impostos



Observacoes:
Ficha

Orgio:
Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

DOMICH

Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:
Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:
Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

T

Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

CRAS/

Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:
Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

FAM

Elemento da Despesa:

Fonte de Recurso:
Observacoes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
Estado de Minas Gerais

00721

02

02.07

02.07.20
10.302.0434.2428

3.3.90.39.00
1.500.000.0000

00751

02

02.07

02.07.20
10.304.0436.2418
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00787

02

02.08

02.08.10
08.122.0588.2512
3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00811

02

02.08

02.08.10
08.243.0590.2527

3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00845

02

02.08

02.08.20
08.244.0578.2536

3.3.90.30.00
1.500.000.0000

00861

02

02.08

02.08.20
08.244.0578.2540

3.3.90.39.00
1.500.000.0000

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO DO TRATAMENTO FORA DO

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
Recursos ndo vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENGCAO DA VIGILANCIA SANITARIA
Material de Consumo

Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
GESTAO DO SISTEMA UNICO DA ASSISTENCIA
Material de Consumo

Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO

Material de Consumo
Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO E OPERACIONALIZAGCAO DO

Material de Consumo
Recursos nao vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
OPERACIONALIZACAO DO PROGRAMA BOLSA

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
Recursos nio vinculados de Impostos

Armando Frances Barcelos

Secretaria de Transporte, Obras e Servicos Publicos



